[image: ]
        АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
             БУЗУЛУКА

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2019 № 233-п
[bookmark: _GoBack]                  г. Бузулук

О внесении изменений
в постановление администрации города
Бузулука от 19.07.2017  № 1401-п

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании   решения городского Совета депутатов от 20.12.2018 № 475 «О  бюджете города  Бузулука  на  2019 год  и   на  плановый период  2020  и  2021  годов», статьи 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука,  постановления администрации города от 06.11.2015     № 2433-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Бузулука»:
1. Внести в постановление администрации города от 19.07.2017                       № 1401-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение правопорядка на территории города Бузулука» следующие изменения:
 В приложении «Муниципальная программа «Обеспечение правопорядка на территории города Бузулука» (далее - Программа):
1.1 Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции:
«Раздел 5. Обоснование  ресурсного обеспечения Программы
Ресурсное обеспечение Подпрограммы с разбивкой по годам и источникам финансирования отражено в Приложении № 2 к Программе.
Финансирование расходов на реализацию Программы осуществляется в пределах ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на соответствующий финансовый год.».
1.3. Приложение № 1 к программе  «Основные целевые индикаторы Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.4. Приложение № 2 «Перечень и характеристика основных мероприятий Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
2. Настоящее постановление вступает в силу  после официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
3. Настоящее  постановление подлежит  включению  в  областной  регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя аппарата администрации города Ю.П. Петрову.

Глава города                                                                                         С.А. Салмин

Разослано: в дело,   руководителю аппарата администрации города Бузулука, Управлению внутренней политики администрации города Бузулука, Управлению образования администрации города Бузулука, Управлению по культуре, спорту и молодежной политике администрации города Бузулука, отделу по делам несовершеннолетних администрации города Бузулука, отделу по делам гражданской обороны, пожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям администрации города Бузулука, Финансовому управлению администрации города Бузулука, правовому управлению администрации города Бузулука, отделу пресс-службы Управления внутренней политики администрации города Бузулука, муниципальному бюджетному учреждению культуры г. Бузулука «Городская централизованная библиотечная система», редакции газеты «Российская провинция», ООО «Информправо плюс».

Приложение № 1 к постановлению
администрации города Бузулука
                                                                    от 28.02.2019 № 233-п

Паспорт программы

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Обеспечение правопорядка на территории города Бузулука» (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 23 июня 2016  № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»;
Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;
Концепция общественной безопасности в Российской Федерации (утверждена Президентом Российской Федерации 14.11.2013№ Пр-2685);
Закон Оренбургской области от 29.06.2017 N 451/107-VI-ОЗ (ред. от 24.12.2018) "О регулировании отдельных вопросов в сфере профилактики правонарушений в Оренбургской области" (принят постановлением Законодательного Собрания Оренбургской области от 21.06.2017 № 451);
Устав города Бузулука;
Распоряжение администрации города Бузулука «О разработке муниципальной программы «Обеспечение правопорядка на территории города Бузулука»  от 09.03.2017 № 46-р;
Распоряжение администрации города Бузулука от 13.07.2016 №80-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ  города Бузулука»

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация города Бузулука

	Соисполнители Программы
	                               -

	Участники Программы
	Администрация города Бузулука, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Бузулука (далее – КДН и ЗП), Управление образования администрации города Бузулука (далее – УО), Управление по культуре, спорту и молодежной политике администрации города Бузулука (далее – УКСиМП), Управление внутренней политики администрации города Бузулука (далее - УВП), МКУ          г. Бузулука  «Центр ГО, ПБ и ЧС»,
по согласованию: межмуниципальный отдел МВД России «Бузулукский» (далее – МО МВД России «Бузулукский»), ГКУ «Центр занятости населения города Бузулука» (далее – ГКУ «ЦЗН г. Бузулука»),  филиал по Бузулукскому
району ФКУ УИИ УФСИН России по Оренбургской области (далее – УФСИН)

	Приоритетные проекты (программы), реализуемые в рамках Программы
	-

	Цель и задачи Программы
	Цель Программы:
- повышение эффективности профилактики правонарушений и преступлений, обеспечение безопасности граждан на территории города Бузулука
Основными задачами Программы являются:
-взаимодействие правоохранительных органов и администрации города Бузулука в сфере профилактики правонарушений и предупреждения преступлений;
- создание безопасной обстановки в общественных местах города Бузулука.

	Основные  целевые индикаторы  Программы

	Основные  целевые индикаторы  Программы приведены в приложении № 1 к настоящей Программе

	Сроки (этапы) реализации Программы
	2018-2022  годы

	Финансовое обеспечение программных -мероприятий с разбивкой по годам и по подпрограммам.

	Общий объем финансирования за счет средств местного и областного бюджета составляет:  3665,7 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета 762,7  тыс.руб.
2018 год – 856,9 тыс.руб., в том числе средства областного бюджета – 762,7тыс.руб.;
2019 год –873,8 тыс.руб.,
2020 год – 903,2 тыс.руб.;
2021 год – 907,6 тыс.руб.;
2022 год – 124,2 тыс. руб.

Ожидаемый
результат  реализации Программы
	В результате реализации программы ожидается:
- укрепление межведомственного взаимодействия субъектов профилактики правонарушений и администрации города в сфере профилактики и предупреждения преступлений;
-  снижение уровня рецидивной преступности;
- предупреждение несовершеннолетних от возможности совершения ими правонарушений;
- повышение доверия населения к полиции.

                                                                                                                                                                       Приложение  №2   к постановлению
                                                                                                                                                                       администрации города   Бузулука
                                                                                                                                                                       от 28.02.2019 № 233-п

Основные целевые индикаторы Программы

	№ п/п
	   Мероприятие
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Исходные показатели базового года (2016)
	     Планируемые показатели           эффективности реализации

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Взаимодействие правоохранитель
ных органов и администрации города в сфере профилактики правонарушений и  предупреждения преступлений
	Размещение информации в СМИ о  соблюдении  правил поведения при столкновении с правонарушителями, угрозой жизни и здоровья  в экстремальных ситуациях.
	количество публикаций в год - шт.

125

125

125

125

125

	Проведение мероприятий с детьми и
подростками в образовательных
организациях, направленных на
пропаганду здорового образа жизни и
профилактику негативных явлений в подростковой среде.

    шт.

         -

500

   500

500

500

500

	Проведение межведомственных рейдов по местам жительства неблагополучных семей, несовершеннолетних, стоящих на всех видах учета.

     ед.

           -

	220
	 220
	220
	220

	220

	Кол-во  судебных дел по защите прав и интересов несовершеннолетних.

       ед.

-
	2
	2
	1
	1

	1

	Ведение  базы данных  по  предотвращению правонарушений с целью  сокращения количества детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации и нуждающихся в помощи,
семей находящихся в социально опасном положении.

	   наличие
 базы    данных

	        -

	да

	 да

	  да

	да

	да

	Участие народных дружинников, казаков в охране общественного порядка на массовых городских мероприятиях
	да-1
   нет-0
	        -
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	Мероприятия по предупреждению правонарушений
	Бесперебойное функционирование системы видеонаблюдения
	    шт.

	9

	9

	9

	9

	9

	9

	3
	Совершенствование деятельности участковых уполномоченных полиции
	Размещение в СМИ информации о деятельности участковых уполномоченных полиции
	количество публикаций в год,   шт.
	       34
	30
	30
	30
	34

	34

  Приложение №3   к постановлению
администрации города Бузулука
                                                                    от 28.02.2019 № 233-п

[bookmark: P209]Перечень и характеристика
основных мероприятий Программы

	N п/п
	Мероприятия
	Коды бюджетной классификации
	Общий объем финансирования на 2018 - 2022 годы
(тыс. руб.)
	Объем финансирования
	Исполнители
	Ожидаемый результат

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС
	МБ
	ИС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1. Взаимодействие правоохранительных органов и администрации города в сфере профилактики правонарушений и предупреждения преступлении

	1.1
	Обучение членов общественных объединений правоохранительной направленности методам работы по охране общественного порядка

	-
	МО МВД России «Бузулукский» (по согласованию)
	Укрепление межведомственного взаимодействия правоохранительных органов, администрации города в сфере профилактики правонарушений и предупреждения преступлений

	1.2
	Обеспечение взаимодействия для сосредоточения усилий администрации города и правоохранительных органов в борьбе против распространения наркотиков, пьянства и алкоголизма

	-
	Администрация города Бузулука по согласованию с  МО МВД России «Бузулукский»

	1.3
	Проведение мероприятий с детьми и подростками в образовательных
организациях, направленных на
пропаганду здорового образа жизни и
профилактику негативных явлений в подростковой среде

	-
	Администрация города Бузулука (КДН и ЗП), УО
	Повышение доверия населения к государственным органам власти и органам местного самоуправления

	1.4
	Информирование населения КДН и ЗП о работе по профилактике правонарушений совершенных несовершеннолетними на территории города

	-
	Администрация города  Бузулука (КДН и ЗП)

	1.5
	В целях обеспечения защиты прав и интересов несовершеннолетних, продолжение работы по ранней профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, направленной на выявление лиц, вовлекающих подростков в совершение преступлений или антиобщественных действий, а также родителей, не исполняющих обязанности по воспитанию несовершеннолетних

	-
	Администрация города Бузулука, ОДН, УО, УКС и МП, КДН и ЗП по согласованию с  МО МВД России «Бузулукский»

	1.6
	Организация проведения семинаров, практических занятий, лекций с привлечением специалистов ВУЗов, органов внутренних дел по профилактике правонарушений для различных категорий педагогических работников

	-
	УО, администрация города Бузулука по согласованию с  МО МВД России «Бузулукский»
	Предупреждение несовершеннолетних от возможности совершения правонарушений

	1.7
	Создание условий для обеспечения занятости подростков, профориентации молодежи во внешкольный период и в каникулярное время

	-
	УО, УКС и МП, ГКУ «ЦЗН г. Бузулука» (по согласованию)

	1.8
	Осуществление формирования базы данных: о детях, оказавшихся в трудной жизненной ситуации и нуждающихся в помощи; семей, находящихся в социально опасном положении; гражданах, освободившихся из мест лишения свободы

	-
	Администрация города Бузулука (КДН и ЗП), УО, по согласованию с МО МВД России «Бузулукский», ГКУ «ЦЗН г. Бузулука» (по согласованию) ГАУ КЦСОН

	1.9
	Обеспечение выполнения комплекса учебных и специальных программ по организации патриотического воспитания молодежи

	-
	Администрация города Бузулука, УО

	1.10
	Ресоциализация лиц, освободившихся из мест лишения свободы

	-
	По согласованию: ГКУ «ЦЗН г.Бузулука», ГАУ КЦСОН, филиал по Бузулукскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Оренбургской области
	Снижение уровня рецидивной преступности

	1.11
	Выполнение полномочий по созданию и организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	12201131900180951
	2380,4
	762,7
	-
	762,7
	772,4
	-
	801,8
	-
	806,2
	-
	-
	-
	Администрация города Бузулука (КДН и ЗП)
	Предупреждение несовершеннолетних от возможности совершения правонарушений

	2. Мероприятия по предупреждению правонарушений и антитеррористической защищенности

	2.1
	Техническое обслуживание системы видеонаблюдения
	12203141900220600
	396,0
	-
	79,2
	-
	86,4
	-
	86,4
	-
	86,4
	-
	79,2
	-
	Администрация города Бузулука
	Предупреждение правонарушений

	2.2
	Изготовление наглядной агитации, памяток, инструкций и другой печатной продукции профилактического направления
	12201131900222600
	30,0
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	30,0
	-

	2.3
	Создание условий для деятельности народных дружин на территории города Бузулука
	12203141900220560
	75,0
	-
	15,0
	-
	15,0
	-
	15,0
	-
	15,0
	-
	15,0
	-
	Администрация города Бузулука (КДН и ЗП)

	3. Совершенствование деятельности участковых уполномоченных полиции

	3.1
	Организация в СМИ цикла передач и публикаций об участковых уполномоченных полиции, их роли в пресечении преступлений и правонарушений на территории города

	-
	Администрация города Бузулука (УВП) по согласованию с  МО МВД России «Бузулукский»

Повышение доверия населения к полиции, формирование объективного общественного мнения

	3.2
	Размещение в СМИ сведений об участковых уполномоченных полиции, порядка организации работы приема

	-
	Администрация города Бузулука (УВП) по согласованию с МО МВД России «Бузулукский»

	ИТОГО:

	2903,0
	762,7
	94,2
	762,7
	873,8
	-
	903,2
	-
	907,6
	-
	124,2
	-

image1.emf